Подготовлено с использованием системы Гарант

Директору ООО "[вписать нужное]"

Ф. И. О. [вписать нужное]

От [вписать нужное]
Заявление
о предоставлении профессионального налогового вычета
от налогоплательщика, получающего авторское вознаграждение
Прошу предоставить мне (налогоплательщику, получающему вознаграждение за использование созданного мною произведения литературы: "[название произведения]" по договору, заключенному с Вашей организацией) профессиональный налоговый вычет. В связи с тем, что фактически произведенные мною расходы не могут быть подтверждены документально, прошу предоставить вычет в размере установленного норматива затрат - 20% к сумме начисленного дохода.
[число, месяц, год]

[Ф. И. О. автора]